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I(ONTRATf;, FURNTZTMiI

Pal€t kontraktuese :

l. Komuna e Vushtrris€, si autoritet kontraktues, tti oil€n e p6rfaq€son : Saranda Cakaj - Drejtoresh6 e
DrejtorisE Komunale p€r Prokurim Publik (nE tekstin e metejme PORORSITf;S! , dhe

2. " Agrovin 6'sh.p.k me seli ne Vushtrri, me NRB: 70472633 e NRF : 600260830, ttt cil6n e p€rfaq€son z
Valon Kasumi, n€ tekstin e m€tejm€: FURNIZUESI

, jan€ pajtuar t€ lidhin kete kontrate publike korniz€, p€r furnizime dhe/ ose sherbime, si vijon:

tr'urnizimi me makina p6r ldvrimin e kopshteve, me num6r identifikues:

Prokurimi Nr. VU644 1 9 72 2 2 1 2 1

Prokurimi Nr. 644 1 9 1 1 6 1 2 1

Neni I L0nda

1.1 Lilnda e kontiat€s dshtii ekzekutimi i firrnizimeve dhe sh€rbimeve nga ana e Kontraktuesit, si vijon :

Furnizimi m10 ( dhjetd ) makina pdr lBvrimin e kopshteve, p6r nevoja td fermer6ve - famitjeve bujq0soro
t6 Komunds sE Vushtrris€ , sipas dokumentacionit standard dhe Specifikimit Teknik tE ofertiis me nr.
Referues : 644-19-116-121,

Neni2 Kushteted6rges6s

2.1 Afati kohor pEr dor6zim do td jet€: 20 ( njtizet6 ) dit€ kalendarike nga data e nes6rme pas n6rLshkrimit tS
kontrat6s.

2.2 Vendi i dordzimit t€ furnizimit do t€ jetii si vijon : Inspektimi i cil6sis0 dhe sasis€ s6 mallit do t€ b€het nga
Komisionit td Pranimit t€ Mallit - Pajisjeve, i em6ruar enkas nga ana e Zyrtarit Kryesor Administrativ i€
Autoritetit Kontrakrues, n€ momentin e dor€zimit tE pajisjeve - makinave q€ jan€ londii e k€saj kontrate.
AsnjE furnizim i mallit respektivisht asnj€ ekzekutim i sherbimeve nuk do til konsiderohet vilid dhe i
pranuar, deri sa nuk konfirmohet cil€sia dhe sasia, nga ana e Komisionit tii Pranimit tE Mallit - pajisjeve t€
Autoritetit Kontraktues.
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2.3 Furnizuesi merr p€r obligim dhe pajtohet q€ secildn pajisje ta d€rgoi - transportoi, me shpenzime dhe mjet
transporti tti tija, deri te vendbanimi i p6rfituesit, sipas regiistrit t6 perfituesve te aprovuar nga Njesia
Kdrkuese - Shpenzuese. Njti herit Fumizuesi merr per obligim q€ secilit fermer p€rfitues te pajisjes ti ;froi
shdrbime td aftdsimit dhe informimit te mjaftueshme lidhur me m€nyren e p€rdorimit dhe funksionimin e
pajisjes s€ pranuar.

2.3 Inkotermi i zbatuesh€m do tti jete OOPI (Oergesat e Detyres td paguara).

2.4 Garancioni pdr cilEsind e paisjeve do tii jetd piirgiegiesi e Fumizuesit. Afati i garancionit fillon nga data e
pranim - dordzimit t€ pajsieve dhe p€rt'undon n€ nj6 afat prej minimum 12 muajve.

2.5 Furnizuesi duhet td dordzoi nj€ certifikatd t€ origiinds s€ fumizimeve, md sC voni ateher€ kur e fillon dor6zim
- pranimin e p€rkohsh€m t€ furnizimeve. Mosveprimi sipas kiitij kushti mund td ket€ si rezultat nderprerjen e
kontrat€s.

Neni 3 Qmimi

3'1 Qmimitotal i fumizimeve duhet t€ jet€: 9.470,00 €( n€nt6mijhaterqindeshtatdhjet6/00€ ).

3 '2 Qmimi i permendur nE Nenin 3. 1 md si:€r dshtd i prerd, nuk do ti n€nshtrohet ndryshimeve dhe, €shtd e

vetmja pagesd qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontrat€s.

3'3 Pagesat do tii bdhen ni! pajtim me Kushtet e p€rgjithshme dhe/ose td Veganta te kontrat€s, respektivisht pas

Pranimit td paisjeve nga ana e Komisic,nit pdr Pranim tii Mallit te Autoritetit Kontraktues,

Neni 4 Rendi i p€rparEsisE i dokumenteve t6 kontratEs

4.1 Kontrata p€rb6het nga dokumentet n0 vijim:

(a) Maneveshja e kontratds;

(b) Kushtet e Veganta td Kontratds,;

(c) Kushtet e P€ryjithshme t€ Kontratds;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke p€rfshird edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe parallogaria);

(0 Plani p€r menaxhimin e kontratds;

(g) Procesverbali i mbledhjes sd informatave/vizites se vendit

(h) Dhe dokumente tjera td cilat vlerdsohen td nevojshme t€ jen0 pjesti e kdsaj kontrate.

4.2 Dokumentet e ndryshme q€ e pdrbtijn€ kontrat€n konsiderohet se shpjegojnd njera tjetrdn; dhe nd raste te
paqart€sisd ose divergiencds, ato duhet td lexohen sipas rendit tE pdrpar€sisd n0 t€ cilin jane dh6nd m€ siper.

Neni 5 Komunikimet

17 oop- D€rgesat e Detyres t€ Paguara -lncoterms 2010 Dhoma Nddrkomb€tare e Tregtisd,
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5.1 Te giitha komunikimet me shkrim qE kan€ tC bEjnti me kdtti Kontrat€ nd6n4jet Autoritetit Kontraktues, nga
nj€ra anil dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet t€ cekin titullin e Kontrat€s dhe numrin e saj t€ identifikimit d[e
duhet tE d€rgohen me post€, faks, email ose t0 dordzohen personalisht. Komunikimet per Autoritetin Kontraktues
mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te Projektit i em€ruar n6 Kushtet e Veganta t€
Kontrat€s.

5.2 NEse personi qd diirgon komunikatEn kdrkon v6rtetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thote kete n6 komunikaten e
tij. Sa her€ qE ka afat te fundit per pranimin e komunikatts me shkrim, d€rguesi duhet tii k€rkojii v€rtetim t€
pranimit t€ komunikat6s s€ tij. N€ te giitha rastet, d6rguesi duhet t'i marr€ te gittra masat e nevojshme p6r t6
siguruar pranimin e komunikimit te tij.
5.3 Kudo nE kontral€ parashikohet p€r dh0nien e ndonj€ njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, p€rveg
n€se specifikohet ndryshe ni! njoftim tc tille, p6lqim, miratim, oenifikate apo vendim do t€ jetE n€ form€ te sirlauar
dhe fal€t "njofton", "v€rtetoj€", "miratoj "ose"vendos€ "do tE interpretohen ne perputhji me rrethanat. Ndonj€
miratim, pajtim, certifikat€ ose vendim i tillii nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pu urry.

5.4 Kjo kontratO ilshtti e p€rgatitur n€ gjuh€n * n€ tri origiinale, dy prej te cilave jan€ p€r Autoritetin
Kontraktues dhe nj€ origjinale p6r Kontraktuesin.

PEr Autoritetin Kontraktues:

!

I
PEr Kontraktuesin - Furnizuesin: v

Emri: sydacakaj

Pozita: Dr jtoresh€ e Drejtoris0 p€r
,z4io-\,urim Publik

Ndnshkrimi:
I /)J

Data: ,01.12.f0|e

Vula:

Emri: Valon Kasumi

Pozita: T*xffi:;ffi-N"
N6nshkrimi: w gsr- 'A;,\

-'*tto^,,atar,..rrtR
Data: 04.12.20lR?

\\ pESTovi -r./.t

Vula: Ssnrrrc\.

2 Gluha do t6 jetd gjuha e shfrytezuar nga tenderuesit ne kr5t6 tender.



Numri i Prokurimit: Yll644-19-7222-l-2-1- Titulli Furnizim me makina p6r l€vrimin e
kopshteve (faza e tr-t6)

PJESA III E KONTRATES kushtet e veqanta
KVr( n€ v.rjim do t€ plot0sojn€ dhe/ose ndryshojn€ KPK. Sa her€ q0 ka nje konflikt, dispozitat ketu do tembizot€rojn6 mbi ato te KpK.

Kushtet e p€ryjithshme t€
Kontrat0s

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit peirkatds nd KpK

P0rshkimi i
nenit

Nr.
Nenit

Lisii i
zbatueshdm
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosovds qe jane ne fuqi do t6 zbatohen p6r te
gjitha gdshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e
kontratds. Juridiksioni do te jet6 Gjykata ftremelore nd
Prishtin6 - Departamenti p6r Qdshtje Ekonomike.

2.2 Gjuha e perdorur do t6 jete : gjuhet n6 prSrdorim zyrta[
Siguria e
ekzekutimit

9.1 pluma e Sigurisd s6 ekzekutimit eshte : 10 % e gmimit
t_otal te kontratds, nga nje Bank6 e licencuar nga banka
Qendrore e Kosov6s.

Afati i depozitimit te sigurimit te Ekzekutimit so dit6
kalendarike pas afatit te fundit t6 kohdzgjatjes s6
Kontrat,Ss.

Sigurimi 10. I Sigurimi iofertes N/A

Programi i
ekzekutimit

1l Menjeherd pas n6nshkrimit te kontratds, furnizimet
duhen pdrfunduar n6 nje afat jo me gjate se 15 dite
kalendarike nga data e ndnshkrimit te kohtratds.

Tatimet dhe
marrdveshjet
doganore

12.1 Gjitha detyrimet doganore dhe tatimore sipas ligjeve ne
fuqi ne Republiken e Kosov6s, bien n6 Sarrd t6
Op.Ek. - Kontraktuesit

Patentat dhe
licencat

13. I

Cil6sia e
fumizimeve

18.2 Pranimi paraprak esl.rte i nevojshem dhe do t6 kryhet nga
ana e Komisionit t6 Pranimit te Mallit - pajisjeve.

Inspektimi
dhe testimi

19.2 lnspektimi i cildsise dhe sasis€ se mallit do te behet ne
momentin e dordzimit qe jane lende e kesaj kontrate,
nga Komisioni I Pranimit te Maltrave - iajisjeve, i
em6ruar enkas nga ana e Zyrtarit Kryesor Administrativ te
Autoritetit Kontraktues.

Asnje furnizim i mallit respektivisht asnj6 ekzekutim i
shdrbimeve nuk do te konsiderohet valid dhe i pranuar,
deri sa nuk konfirmohet cilesia dhe sasia, nga ana e
Komisionit te Pranimit t6 Mallrave - makinave/piiisieve te



Numri i Prokurimit: W644-1.9-7222-l-2-l - Titulli Furnizim me makina p6r lsvrimin e
kopshteve (faza e fl-td)

Autoritetit Kontraktues.

Pagesa 20.1 Sipas Raportit t*E prezantuar - dordzuar nga Menaxheri i

Projektit dhe Komisioni i Pranimit te mailit, pagesa do te
kryhet nd afate sa me te shurter kohor dhe jo m6 gjat6 se
30 dite nga data e pranimit t6 fatures.

Dor€zimi 21.3 Dordzimi konsiderohet i p6rfunduar pas pranimit dhe
konfirmimit te cilesisd s6 furnizimeve dhe / ose
shdrbimeve td pranuara Komisioni p6r pranim te
mallrave d he shErbimeve.

Furnizuesi - Kontraktuesi merr per obligim qe pas
pranimit te pajisjeve te beje trajnimin dhe aftOsimin e
fermerdve (pdrfituesve) per m6nyr6n e p6rdorimit
dhe funksionimin e pajisjes, nga stafi itij profesional
dhe icertifikuar.

Obligimet e
garancionit

24.1 Deklaratd garantuese
pranimit te mallit.

per 12 muaj (1 vit) nga data e

24.5

Sh€rbimet pas
shitjes

25.1 Furnizuesi duhet te siguroj Kontraktuesin se malli i
dordzuar - pranuar si dhe ekzekutimi i sherbimeve t6
porositura, nen konditat e ruajtjes dhe perdorimit nr5
kushte dhe kondita te pranuara, do te ketd cildsi te
pranueshme prsr nje periudhd kohore prej se paku 12
muaj.

Nd rast ddshtimi tE mallit t6 pranuar Kontraktuesi merr
per obligim qe, me shpenzime t6 tija dhe pa asnj6
kompesim nga Autoriteti Kontraktues, t6 bej ndrrimln
mallit - pajisjes sd pranuar.

Zgidhja
miq6sore e

mosmarr0veshjes

31.2 Komisioni per Ndermjetdsim n6 kuaddr te Ministrisr5 s6
Drejtesise

ZgJidhjae
mosmarr€veshjes
me procedure
gjyqtlsore

32.1 Qdo mosmarrrSveshje nddrmjet paldve td cilat mund t6
lindin gjate ekzekutimit se k6saj kontrate dhe se nuk
eshtd e mundur te zgjidhet ndryshe nddrmjet paleve do te
dorezohet Gjykates Themelore n6 prishtinE
Departamenti per Qeshtje Ekonomike.



Numri i Prokurimit: YA644-19-7222-l-2-l - Titulli Furnizim me makina p6r lEvrimin e
kopshteve (faza e II-tt!)

ANCKSi 1 SPECIFIKIMET TE,KNIKE Tii DETYRUESHME

Nr. Pdrshkrimi i pozicioneve Nj6sia
Matdse Sasia

1 Frez6 pdr traktor CopB 10

Specifikimi teknik i frez6s pEr traktor€

Gjer6sia e pun6s minimum 160 cm

Numri ibrisqeve minimum 36

Thelldsia e punds L2-L8 cm

Rendet e brisqeve minimum 6 cop6

Numri rrotullues i kordonit 540 RPM

Numri rrotullues i brisqeve 210 RPM

Operimi me kordon

Freza te jete e pajisur me kordon

Pesha minimum 400kg.
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